PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 508/2024

Assunto: Poda da árvore localizada na Rua Padre Juca, na altura do nº 276, no Jardim Didinha.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando acionar a Secretaria de Meio Ambiente para

que realize a poda de árvore na Rua Padre Juca, na altura do número 276, noJardim

Didinha.

Conforme relatos recebidos por parte dos residentes locais e observações

realizadas em visitas à região, foi constatada a necessidade premente de realizar uma

poda adequada em uma árvore que se encontra no local mencionado.

Esta árvore, devido ao crescimento descontrolado de seus galhos, vem

causando transtornos e representando riscos à segurança dos transeuntes e dos imóveis

circundantes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P